

# Udenrigsministeriet

Folketingets Udenrigsudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
1	2021-3588	MENA	2021

## Orientering om den endelige strategiske ramme for Palæstina 2021-25

Jeg fremlagde den 9. februar 2021 et udkast til strategisk ramme for Danmarks engagement med Palæstina for perioden 2021-25 for Udenrigsudvalget. Under den substantielle og nyttige drøftelse med udvalget fremkom en række kommentarer og spørgsmål til den strategiske ramme, ligesom drøftelsen affødte flere uformelle skriftlige spørgsmål, som siden er besvaret.

På baggrund heraf er der foretaget en række ændringer i den strategiske ramme, hvor jeg vil fremhæve følgende:

- Unge positive bidrag er blevet tydeligere fremhævet teksten igennem. Herunder i afsnit om hhv. strategiske målsætninger, Palæstinas økonomi samt kvinder og unge som tværgående fokusområde, herunder i det bilaterale program.
- Tydeliggørelse af, hvordan god regeringsførelse søges fremmet på lokalt niveau. Herunder fremhævelse af sammenhængen mellem det danske engagement på lokalt/kommunalt niveau på den ene side og civilsamfundsengagementet på den anden side.
- Fremhævelse af Danmarks bidrag til at understøtte et åbent og tolerant palæstinensisk samfund, herunder med fokus på unge som forandringsagenter gennem støtte til kulturel udveksling og beskyttelse af kulturelle rettigheder.
- Styrket reflektering af retten til ikke-diskrimination, herunder beskyttelse af LGBTI-personers rettigheder, og beskyttelse heraf. Det er sket i afsnittene om hhv. menneskerettigheder og demokrati samt om fremme og beskyttelse af menneskerettigheder.
- Det Palæstinensiske Selvstyres ansvar for menneskerettighedskrænkelser er blevet tydeliggjort igennem hele teksten med reference til både israelske og palæstinensiske ansvarshavere i stedet for mere neutral terminologi ("alle ansvarshavere").

Jeg vil gerne takke Udenrigsudvalget for samarbejdet om tilblivelsen af den endelige strategiske ramme for Palæstina 2021-25. Jeg ser frem til, at den i den kommende tid kan blive ført ud i livet efter sin hensigt.

Den endelige strategiske ramme for Palæstina 2021-25 er vedlagt til udvalgets orientering. Det bemærkes, at den endnu ikke er offentliggjort.

Med venlig hilsen

Flemming Møller Mortensen